На
О размещении информации на сайте
Администрации

А. Г. Музуруеву

366241, Ножай-Юртовский район, с.
Ножай-Юрт, ул. А. А. Кадырова, 6

Главе Администрации Ножай-
Юртовского муниципального района
Чеченской Республики

Уважаемый Асланбек Гапайевич!

В целях популяризации требований ст. 22 Федерального закона «О
персональных данных» от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ, прошу Вас разместить на
Вашем официальном сайте следующую информацию:

Вниманию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей!

В случаях, предусмотренных ч.1 ст.22 Федеральным Законом от 27
июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», все юридические и
физические лица, до начала обработки персональных данных обязаны
направить соответствующее уведомление об обработке персональных
данных в Управление Роскомнадзора по Чеченской Республике, как
уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных.

Юридические и физические лица, которые осуществляли обработку
персональных данных до 01 июля 2011 года, обязаны представить в
Управление Роскомнадзора по Чеченской Республике сведения
(информационное письмо с измененными сведениями), указанные в п.п. 5,
7.1, 10 и 11 части 3 ст. 22 Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных
данных». Кроме того, Федеральным законом от 21.07.2014 № 242-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части уточнения порядка обработки персональных данных в
информационно-телекоммуникационных сетях», вступившего в силу с
01.09.2015г., внесены изменения в ч. 3 с  ~~

именно дополнительно включен п. 101 -  сведения о месте нахождения базы
данных информации, содержащей персональные данные граждан
Российской Федерации.

Прием уведомлений об обработке персональных данных и
информационных писем с изменёнными сведениями осуществляется по
адресу: 364024, г. Грозный, пр-кт Исаева, 36; тел. 8 (8712) 22-50-13; сайт в
Интернете: http://20.rkn.gov.ru/.

Для упрощения процедуры подачи уведомления и информационных
писем функционирует общедоступный Портал персональных данных
http://pd.rkn.gov.ru/, где для операторов, осуществляющих обработку
персональных данных, размещена информация по обработке персональных
данных, в том числе доступна интерактивная форма заполнения уведомления
об обработке персональных данных.

2

С уважением,

Руководитель

Исполнитель: Эдельханова П. Л.
Тел.: (8712)225013

http://20.rkn.gov.ru
http://pd.rkn.gov.ru